
UCHWAŁA NR LII/569/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 20 kwietnia 2022 r. na działania Burmistrza 
Miasta Marki polegające na zmianie założeń i realizacji projektu – zakup i montaż 

łącznie 100 koszy na śmieci i stacji dla psów w ramach Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2022 roku, poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 roku 
poz. 735, 1491 i 2052) Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Skargę z dnia 20 kwietnia na działania Burmistrza Miasta Marki polegające na 
zmianie założeń i realizacji projektu – zakup i montaż łącznie 100 koszy na śmieci i stacji dla 
psów w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego uznaje się za bezzasadną. 

2. Szczegółowe wyjaśnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie 
do uchwały. 

§ 2. Przewodniczącą Rady upoważnia się do powiadomienia o niniejszej uchwale: 
1) Skarżącego wraz z informacją, o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) 
oraz pouczeniem o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego, 

2) Wojewodę Mazowieckiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9CFF4-B88B-4F66-8723-DC96514ABC56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 20 kwietnia 2022 roku, które wpłynęło do Biura Rady Miasta Marki w 
dniu 02 maja 2022 roku, mieszkaniec wniósł skargę na działania Urzędu Miasta Marki 
dotyczące zmiany założeń i realizacji projektu – zakup i montaż łącznie 100 koszy na 
śmieci i stacji dla psów w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego (zwanego dalej 
MBO). Wobec treści skargi uznać ją należy jako skargę na działania Burmistrza Miasta 
Marki. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Biorąc powyższe pod uwagę, pismem znak WOŚ.1610.1.106.2022 z dnia 18 maja 
2022 roku, Burmistrz Miasta Marki przekazał swoje stanowisko Przewodniczącemu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Marki, w którym szeroko uzasadniono 
przebieg realizacji omawianego projektu oraz postanowienia regulaminu MBO. 

 Z przekazanego stanowiska bezspornie wynika, że działania mające na celu 
wdrożenie omawianego zadania przebiegały zgodnie z regulaminem MBO oraz opisem 
zadania przygotowanego przez wnioskodawców. Należy stwierdzić, że zgodnie 
z regulaminem MBO jeden z dwóch równoprawnych przedstawicieli wyznaczonych do 
kontaktu przez autorów zadania odpowiedział na pytanie i podjął decyzję akceptując 
rozwiązanie zaproponowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Urzędu Miasta Marki w zakresie uzgodnienia lokalizacji koszy na odpady, które zostaną 
zainstalowane w przestrzeni miejskiej. 

 Wnioskodawcy zgłosili w ramach projektu MBO chęć montażu 75 koszy ulicznych, 
wskazując dokładnie 64 lokalizacje, bez wskazania numerów działek i obrębów oraz 
analizy własności działek i ich umiejscowienia zapewniającego bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym. Ponadto w dodatkowych informacjach dotyczących zadania MBO 
wnioskodawcy wskazali, że pozostałe lokalizacje zostaną uzgodnione z Urzędem Miasta. 
Nie wskazano natomiast w projekcie MBO, by kolejne lokalizacje koszy na odpady 
w ramach montażu 75 sztuk, wskazywali mieszkańcy w ankiecie. Zgodnie z zapisami 
projektu MBO, ankieta miała dotyczyć wyboru przez mieszkańców 25 lokalizacji 
usytuowania psich stacji. Dokładny opis tego zadania na Formularzu zgłoszenia 
propozycji zadania w części dotyczącej uzgodnienia lokalizacji montażu koszy na odpady 
i psich stacji brzmiał: „W ramach dyskusji toczonych w mediach społecznościowych 
mieszkańcy wypracowali ok. 60 miejsc, w których chcieliby umieszczenia nowych koszy. 
Dodatkowo Markowianie zwrócili uwagę na problem psich odchodów, które w coraz 
większych ilościach zanieczyszczają nasze miasto. Stąd uwzględnienie w projekcie 
budowy 25 psich stacji. Ich ostateczną lokalizację powinni również wskazać mieszkańcy 
w ankiecie przeprowadzonej przez urząd miasta”. 

 Do realizacji tego zadania konieczne jest wykonanie dokumentacji projektowej do 
zgłoszenia budowlanego małej architektury, dlatego pracownicy Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Urzędu Miasta Marki, biorąc pod uwagę zgłoszone 
w projekcie lokalizacje, wyniki ankiety oraz wcześniejsze telefoniczne zgłoszenia od 
mieszkańców, równocześnie analizując własności wskazanych nieruchomości oraz 
konieczność zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego, wytypowali 75 lokalizacji 
montażu koszy na odpady oraz 25 lokalizacji do montażu psich stacji. Zwrócili się także 
o opinię do Wydziału Inwestycji i Zarządu Dróg Urzędu Miasta Marki, która była konieczna 
z uwagi na usytuowanie miejsc montażu koszy i stacji przy drogach gminnych. Po 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9CFF4-B88B-4F66-8723-DC96514ABC56. Podpisany Strona 1



uzyskaniu pozytywnej opinii pocztą elektroniczną w dniu 28 marca 2022 roku zostały 
przesłane przedstawicielom wnioskodawców wytypowane lokalizacje do montażu 
75 koszy na odpady oraz 25 psich stacji ze wskazaniem ich na mapie Google z prośbą 
o akceptację. 

Pocztą elektroniczną z dnia 31 marca br. Skarżący wskazał, że nie zgadza się na 
zaproponowaną formułę określenia lokalizacji przez Urząd Miasta Marki, mimo, że opis 
zgłoszonego projektu w ramach MBO nie przewidywał ponownych konsultacji 
społecznych w sprawie wyboru lokalizacji śmietników. Jednocześnie pan A. W. pocztą 
elektroniczną z dnia 1 kwietnia br. wskazał, że przeprowadzenie ankiety wydłuży czas 
realizacji projektu i nie ma przeciwskazań do zaproponowanych lokalizacji po uzyskaniu 
szczegółowych informacji dotyczących wyboru lokalizacji, które przedstawione zostaną 
przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Urzędu Miasta 
Marki. 

 Dnia 04 kwietnia 2022 roku Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej Urzędu Miasta Marki przesłał pocztą elektroniczną obu osobom wskazanym do 
kontaktu i podejmowania wiążących decyzji w imieniu autorów projektu MBO, 
wytypowane lokalizacje, większości z wskazanych w projekcie MBO znalazło się na 
przesłanym wykazie. Analizie poddano m.in. własności działek oraz możliwości 
bezpiecznego usytuowania zarówno śmietników, jak i psich stacji. Uzgodnione lokalizacje 
zostały wskazane na mapie Google i otrzymały pozytywną opinię Wydziału Inwestycji 
Drogowych – zarządcy dróg gminnych. Część śmietników ze wskazanych przez 
wnioskodawców lokalizacji należało nieznacznie przesunąć zapewniając odpowiednie 
miejsca, które nie będą wpływały negatywnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

 Przeanalizowano własności działek, tak by montaż został przeprowadzony wyłącznie 
na działkach gminnych i z tego powodu konieczne było wykluczenie lokalizacji wzdłuż 
ulicy Legionowej, zarządcą jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Wykluczenie 
dotyczyło również ulic: Mickiewicza, Lisa Kuli, Jagiełły przeznaczonych do przebudowy na 
podstawie prawomocnych Zezwoleń na Realizację Inwestycji Drogowych (ZRID). 

 Analizując własności terenów wskazanych przez wnioskodawców lokalizacji, miejsca 
zostały porównane z zamontowanymi wcześniej urządzeniami, tak żeby nowo 
instalowane nie dublowały istniejących. Lokalizacje psich stacji zostały 
wybrane na podstawie ankiety oraz telefonicznych zgłoszeń od mieszkańców, którzy 
kontaktują się z pracownikami Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Urzędu Miasta Marki. 

Dnia 4 kwietnia 2022 roku pan A. W. pocztą elektroniczną zaakceptował 
zaproponowane przez Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Urzędu 
Miasta Marki lokalizacje. Natomiast Skarżący w wiadomości przesłanej pocztą 
elektroniczną z dnia 13 kwietnia 2022 roku stwierdził, że prosi o zrealizowanie projektu 
w takiej formule, jaka została zaproponowana mieszkańcom. 

 
 Trzeba zauważyć, że na karcie Formularza zgłaszania zadania do Mareckiego 
Budżetu Obywatelskiego, która stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu MBO umieszczono 
wyjaśnienie - „Wyznaczenie przez grupę dwóch osób do kontaktów oznacza, że każda 
z tych osób będzie uprawniona do samodzielnego udzielania wszelkich wiążących 
informacji, wyjaśnień, itp. w zakresie zgłoszonego zadania”. 

W omawianym przypadku, grupa autorów zadania wskazała do kontaktu dwie osoby, 
które reprezentowały wnioskodawców w związku z czym wiadomość od pana A. W., który 
udzielił odpowiedzi jako pierwszy, należało potraktować jako wiążącą w zakresie 
uzgodnienia lokalizacji koszy na odpady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9CFF4-B88B-4F66-8723-DC96514ABC56. Podpisany Strona 2



Co się tyczy lokalizacji psich stacji, to zgodnie z projektem zadania powinny zostać 
wybrane przez mieszkańców w ankiecie z propozycji wskazanych przez Urząd Miasta. 
Dnia 13 kwietnia 2022 roku na stronie internetowej Urzędu Miasta opublikowana została 
ankieta wielokrotnego wyboru dla mieszkańców z lokalizacjami 35 psich stacji, z których 
w głosowaniu zostało wybranych 25 miejsc. Głosować można było do 21 kwietnia 2022 r., 
w ankiecie wzięło udział 179 osób. O opublikowaniu ankiety w Internecie, przedstawiciele 
wnioskodawców zostali poinformowani drogą elektroniczną. 

 Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że Urząd Miasta Marki wypełnił 
założenia projektu Mareckiego Budżetu Obywatelskiego w zakresie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych w sprawie lokalizacji psich stacji, co zostało zrealizowane 
w formie internetowej ankiety. Lokalizacje montażu koszy na odpady uzgodniono 
z wnioskodawcami w formie elektronicznej. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, że skarga jest bezzasadna 
i rekomenduje Radzie Miasta Marki przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9CFF4-B88B-4F66-8723-DC96514ABC56. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LII/569/2022 
Data dokumentu 2022-05-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 20 kwietnia 2022 r. na 

działania Burmistrza Miasta Marki polegające na zmianie 
założeń i realizacji projektu – zakup i montaż łącznie 100 koszy 
na śmieci i stacji dla psów w ramach Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

Identyfikator dokumentu 24C9CFF4-B88B-4F66-8723-DC96514ABC56 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2013487112 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.05.2022 10:14:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9CFF4-B88B-4F66-8723-DC96514ABC56. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-05-30T10:15:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




